
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.03.2022   № 27/2 

 

О создании и развитии школьных театров  

в образовательных организациях 

 
На основании приказа министерства образования Тульской области от 

17.03.2022 № 373 «О развитии школьных театров в образовательных 

организациях Тульской области», в целях создания и развития школьных театров 

в каждой образовательной организации Тульской области в 2022-2024 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям образовательных организаций: 

1. определить лицо, ответственное за координацию деятельности по 

созданию и развитию школьного театра в образовательной организации; 

2. организовать работу по созданию (функционированию) школьного 

театра в образовательной организации; 

3. обеспечить участие образовательной организации в мероприятиях, 

предусмотренных Планом работы («дорожной картой») по созданию и развитию 

школьных театров в Тульской области на 2022-2024 год; 

4. обеспечить трансляцию лучших образовательных практик по 

развитию театрального творчества школьников; 

5. оказать содействие Российскому движению школьников в 

реализации Всероссийского проекта «Школьная классика»; 

6. направить на адрес электронной почты 

nadezhda.fedyukova@tularegion.org в срок до 22.03.2022 года информацию об 

ответственном лице (Приложение № 1), отчет о проделанной работе в срок до 20 

июня 2022 года, далее раз в полугодие по форме (Приложение № 2). 

рассмотреть возможность использования в образовательном процессе 

контента с постановками спектаклей российских театров, размещенных на 

платформе ФГИС «Моя школа». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Председатель 

комитета образования                                      Н.В. Тришина 

 

mailto:nadezhda.fedyukova@tularegion.org


Приложение 1 

к приказу комитета образования 

от 18.03.2022   № 27/2 

 

Информация о лице, ответственном за развитие школьных театров 

 

Наименование ОУ 
Фамилия, имя, 

отчество (полностью) 
Должность E-mail 

Контактный 

телефон 

     

     

     

 

Приложение 2 

к приказу комитета образования 

от 18.03.2022   № 27/2 
 

Отчёт о реализации Плана работы («дорожной карты») по созданию и 

развитию школьных театров в Тульской области на 2022-2024 год 

Наименование образовательной 

организации 

 

Общее число обучающихся в 

образовательной организации МО 

 

Число обучающихся, занятых в 

школьном театре 

 

Кол-во педагогов, задействованных 

в работе школьных театров 

 

 


